



**MINISTER
SPORTU I TURYSTYKI**

Kamil Bortniczuk

Warszawa, dnia 24 lutego 2022 r.

Ary Graça
Prezydent
Międzynarodowej Federacji
Piłki Siatkowej (FIVB)

Szanowny Panie Prezydencie,

pragnę poinformować, że Polski Rząd stanowczo potępia bezprecedensowy i brutalny atak zbrojny Rosji na Ukrainę. W takiej sytuacji konieczne są zdecydowane i możliwie jak najszerze działania wspólnoty międzynarodowej na rzecz wsparcia Ukrainy oraz zatrzymania rosyjskiej agresji, obejmujące wszystkie obszary życia publicznego.

Choć sport powinien być neutralny i wolny od polityki, władze Federacji Rosyjskiej wykorzystują wydarzenia sportowe jako okazję do legitymizacji swoich działań i prezentowania fałszywej narracji w sprawie agresji zbrojnej na Ukrainie. Tym samym Rosja wykluczyła się ze sportowej wspólnoty międzynarodowej. Dlatego apeluję również do ruchu sportowego o zdecydowane działania, które dowiodą pełnej solidarności z Ukrainą i będą wyrazem niezgody na politykę rosyjską.

W szczególności wzywam Światową Federację Piłki Siatkowej do odebrania Rosji prawa do organizacji Mistrzostw Świata w siatkówce mężczyzn, które miały być rozgrywane od 26 sierpnia do 11 września w Rosji. Apeluję również o przeniesienie meczów w ramach Turnieju Narodów w siatkówce kobiet i mężczyzn, które miały zostać rozegrane na terytorium Rosji do innych, neutralnych lokalizacji.

Oprócz kwestii politycznych przemawiających za przeniesieniem wydarzeń sportowych z terytorium państwa-agresora, decydować o tym powinny również względy bezpieczeństwa, jak i świadomość utrudnionej logistyki dla uczestników wydarzeń. Naszym obowiązkiem jest chronienie zdrowia oraz życia zawodników i nienarażanie ich na jakiegokolwiek niebezpieczeństwa.

Panie Prezydencie, mając świadomość powagi moich postulatów, deklaruję pełną gotowość do podjęcia działań na szczeblu międzynarodowym oraz do dialogu z ruchem sportowym, tak aby konsekwencje tych działań były jak najmniej dotkliwe dla sportowców i kibiców sportowych.

Z wyrazami szacunku